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Vil ministeren oplyse, hvor mange studiepladser, der må nedlægges på STEM- og 

IT-uddannelserne som følge af udflytningsaftalen?  

Svar 

 

Aftale om Flere og bedre uddannelsesmuligheder i hele Danmark fra juni 2021 og 

den efterfølgende tillægsaftale fra marts 2022 har til hensigt at styrke udbuddet af 

videregående uddannelser uden for de fire største byer frem mod 2030. Dette un-

derstøttes blandt andet af den såkaldte 2030-målsætning, som fastsætter en til-

pasning af studiepladserne inden for de store byer på samlet 6,4 pct. frem mod 

2030.   

 

Aftalekredsen har valgt at fastlægge rammerne for 2030-målsætningen på et over-

ordnet niveau, hvor uddannelsesinstitutionerne selv har mulighed for at tilrette-

lægge samt løbende at justere tilpasningen af deres uddannelser frem mod 2030. 

Dette sker i tæt dialog med Uddannelses- og Forskningsstyrelsen. 

 

Det er derfor ikke på forhånd muligt for Uddannelses- og Forskningsministeriet at 

fastslå, hvordan 2030-målsætningen konkret vil påvirke antallet af studiepladser 

på STEM- og IT-uddannelserne. 

 

Der kan dog henvises til, at uddannelsesinstitutionerne – som grundlag for de poli-

tiske drøftelser om tillægsaftalen – har udarbejdet indspil til, hvordan de hver især 

vil bidrage til en bedre uddannelsesbalance i Danmark, herunder implementering 

af 2030-målsætningen. Opdraget i aftaleteksten for aftale om Flere og bedre ud-

dannelsesmuligheder i hele Danmark var, at uddannelsesinstitutionernes indspil 

bl.a. skulle tage hensyn til uddannelser med særlig høj efterspørgsel og beskæfti-

gelse f.eks. IT-uddannelser og tekniske uddannelser. Indspillene kan findes på 

Uddannelses- og Forskningsministeriets hjemmeside og skitserer, hvilke overve-

jelser de forskellige uddannelsesinstitutioner gør sig om tilpasningen af deres ud-

dannelser frem mod 2030: https://ufm.dk/lovstof/politiske-aftaler/aftale-om-flere-

og-bedre-uddannelsesmuligheder-i-hele-danmark/implementering-af-flere-og-

bedre-uddannelsesmuligheder-i-hele-danmark.  
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Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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